
LMS productmanager og pædagogisk konsulent

Vil du stå centralt i udviklingen af Aarhus Universitets digitale økosystem for læring og
samtidig arbejde tæt på undervisningspraksis? Har du både blik for produktudvikling,
IT-governance og pædagogik samt ikke mindst lyst til at arbejde i krydsfeltet mellem
teknologi, didaktik og organisation? Så er denne stilling i Centre for Educational
Development (CED) måske noget for dig.
 
Om stillingen
Som LMS productmanager og pædagogisk konsulent i CED vil du blive en del af et
stærkt IT-didaktisk miljø, der arbejder med digital understøttelse og ikke mindst
udvikling af undervisning og læring på tværs af Aarhus Universitet (AU).

Som både LMS-productmanager og pædagogisk konsulent skal du være med til at
styrke den i forvejen stærke kobling mellem didaktik og teknologi i CED og på AU. Din
primære opgave er at samarbejde med din funktionschef om den strategiske og
driftsmæssige udvikling af AU’s Learning Management System (LMS), der hedder
Brightspace. Du kommer i høj grad til at arbejde i tæt samspil med Brightspace-
produktteamet, de andre pædagogiske konsulenter i CED, IT-udviklere, undervisere og
andre centrale interessenter på tværs af AU. Stillingen kombinerer dermed to
ligeværdige roller:

Productmanager for Brightspace (ca. 50%)
Som productmanager for Brightspace har du – sammen med det øvrige produktteam –
ansvaret for at sikre en stabil drift, en klar udviklingsretning og en god brugeroplevelse
for både undervisere og studerende. Dine opgaver herunder vil bl.a. være at:

Oversætte visionen for Brightspace til product roadmaps, der skal bidrage til at

sætte retning for videreudviklingen af Brightspace

●

Have ansvar for opdatering af den centrale systemdokumentation, fx

systemforvaltningsaftale, systemklassifikation og beredskabsplaner

●

Systematisere og konsolidere brugerinddragelse i processerne med at

videreudvikle og optimere Brightspace for både undervisere, studerende og

administrative medarbejdere på AU

●

Bidrage til arbejdet med at sikre solide integrationer til det bagvedliggende

systemlandskab i samarbejde med AU IT og AU Uddannelse

●

Sikre en god dialog med leverandøren af Brightspace, herunder repræsentere

AU’s interesser sammen med det øvrige produktteam

●

Deltage i egenudviklingen af widgets og udrulning af ny indbyggede funktionalitet

i Brightspace – fra behovsafdækning til implementering – i tæt samarbejde med

pædagogiske konsulenter, produktteam og IT-udviklere

●

Spille en central rolle i CED’s arbejde med at implementere AU’s fælles initiativer

for øget cyber- og informationssikkerhed for centrale IT-systemer

●

Sikre og opdatere århjulsopgaver, koordinere møder, processer og scrum i

produktteamet.

●

Pædagogisk konsulent (ca. 50%)
Som pædagogisk konsulent bliver du en del af CED’s pædagogiske konsulentgruppe
og deltager dermed aktivt i pædagogiske udviklings- og
kompetenceudviklingsaktiviteter på AU. Dine opgaver herunder vil bl.a. være at:

Deltage i og bidrage til kompetenceudvikling af undervisere på AU inden for

pædagogisk brug af Brightspace, GenAI og andre læringsteknologier indenfor

undervisning og læring

●

Rådgive og tilbyde sparring af uddannelsesledere på AU om lokal brug af

Brightspace

●

Koordinere en tæt kobling mellem Brightspace-produktteamet og de

pædagogiske konsulenter i CED, særligt med fokus på adoption,

●
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brugerinddragelse og pædagogisk anvendelse af eksisterende og nye funktioner

Indgå i tværgående pædagogiske indsatsområder og udviklingsprojekter, hvor

din særlige kompetenceprofil kan komme i spil.

●

Alt efter udviklingen i behovene og prioriteringerne på AU og i CED kan der forekomme
løbende tilpasninger i forhold til den tidsmæssige fordeling imellem de to roller.
 
Om dig og dine kvalifikationer
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant og afsluttet akademisk uddannelse inden for fx IT-didaktik,

UX/UI, systemforvaltning eller informationsvidenskab

●

Har erfaring med product management, gerne i en kompleks organisation●

Har erfaring med IT-arkitektur, systemintegrationer og dataflows i et digitalt

økosystem for læring

●

Har erfaring med brugerinddragelse og optimering af brugeroplevelser●

Er teoretisk og praktisk velfunderet inden for IT-didaktik og pædagogik●

Har praktisk erfaring med GenAI i undervisnings- og læringssammenhænge●

Arbejder struktureret, er god til at skabe overblik og trives i rollen som bindeled

mellem mange aktører, der kan have modsatrettede behov

●

Har lyst til at arbejde i en rådgivende og udviklende rolle tæt på

undervisningspraksis.

●

Det vil være en fordel, hvis du har:

Konkret kendskab til AU’s Learning Management Systems (LMS), Brightspace.

 

●

Om os og CED
CED’s kerneopgave er at tilbyde alle medarbejdere på Aarhus Universitet
kompetenceudvikling, sparring og samarbejde om universitetspædagogik. Herunder
har vi også til opgave at inspirere til en løbende udvikling af universitetets
læringsteknologier, undervisningsaktiviteter og uddannelser i et tæt samarbejde med
de mange engagerede internationale fagmiljøer på de fem fakulteter, i
administrationerne og på de andre tværgående centre.

Vi bedriver derfor både forskning, innovation, rådgivning, undervisning, projektledelse,
drift og administration. CED har et højt aktivitetsniveau med velbenyttede online
platforme, et stort udbud af kurser og andre læringsaktiviteter, utallige
rådgivningsforløb samt dyb projektdeltagelse og -ledelse.

Vi er omkring 60 kolleger i centeret, herunder også internationale kolleger, organiseret i
tre afdelinger, der fokuserer på digital udvikling, undervisningsudvikling og
uddannelsesudvikling.

I Afdeling for Digital Udvikling er der 24 kollegaer, samt en gruppe
studentermedhjælpere, der håndterer 1. level support af særligt Brightspace.

Vi tilbyder et spændende job i et mangfoldigt, tværdisciplinært center med
kerneopgaver på tværs af hele universitetet og bred samfundsmæssig bevågenhed. Vi
har et godt kollegialt miljø karakteriseret ved høj faglighed, forskellighed, dagligt
uformelt samarbejde og et blik for løbende udvikling. Vi værdsætter nysgerrighed,
samskabelse, handlekraft og ekspertise.

Du kan læse mere om CED her.
 
Ansættelsesvilkår
Løn og ansættelsesvilkår sker i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og
Akademikere i Staten.

Stillingen er varig og på fuld tid (37 timer/uge).

Du ansættes i CED’s afdeling for Digital Udvikling, hvor du får reference til
funktionschefen. 
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Arbejdsstedet er CED, bygning 1911, Trøjborgvej 88, 8000 Aarhus C.
 
Ansættelsesprocessen
Ansøgningen skal indeholde:

Motiveret ansøgning, max 2 sider●

CV med oplysninger om uddannelse og erhvervserfaring med fokus på aktiviteter

og kvalifikationer af relevans for stillingen

●

Dokumentation for kandidatgrad og eventuel efteruddannelse●

Eventuelt anbefalinger●

Samtaler forventes at blive afholdt i uge 16.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk

Side 3 af 3

http://www.au.dk/

	Om stillingen
	Om dig og dine kvalifikationer
	Om os og CED
	Ansættelsesvilkår
	Ansættelsesprocessen
	Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for 37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr. Læs mere på www.au.dk


